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 Velkomst
 1 Overblik over de modtagne ansøgninger og udstedte autori-

sationer
 2 Konkret ansøgning:

o 32-1529-201
 3 Evt.
 Næste møde

Deltagere: 
 Dansk Osteopatforening v. Dorte Høxbro Herrmann
 Danske Fysioterapeuter v. Gurli Petersen
 Danske Osteopater v. Hanna Tómasdóttir
 STPS v. Kaj Kramer Molbech Pedersen, Clara Hulthin Poulsen, Julie 

Schmidt Christensen og Signe Pilgaard Laursen

Forfald: 

 European Federation and Forum for Osteopathy (EFFO) v. Tomas 
Collin

 Københavns Professionshøjskole v. Laura Staun Valentiner, uddan-
nelsesleder ved fysioterapeutuddannelsen 

 Dansk kiropraktorforening v. Gitte Sauerberg. 
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Ad 1.

Styrelsen har indtil videre modtaget 216 ansøgninger om dansk autorisation 
som osteopat siden autorisationsordningen trådte i kraft. 

Styrelsen har pr. d.d. udstedt 162 autorisationer.

Styrelsen har givet 5 afslag indtil videre.

Styrelsen har lavet to afgørelser med udligningsforanstaltninger, hvoraf den 
ene efterfølgende har fået autorisation. 

Ad 2. 

32-1529-201:

Ansøgningen blev gennemgået og drøftet.

Det blev vurderet, at ansøgerens uddannelse umiddelbart levede op til kravet 
om en uddannelse på min. Professionsbachelor-niveau, idet der var tale om 
en 4 årig deltidsuddannelse med et angivet omfang på 240 ECTS.

Ved en gennemgang blev det af det rådgivende forum vurderet, at indholds-
kravet i bekendtgørelsens bilag 1 var opfyldt i det væsentlige. 

Det blev vurderet, at ansøgerens uddannelse ikke middelbart levede op til 
kravet om indholdet af klinisk praksis, idet uddannelsen indeholder 850 ti-
mer. Da ansøgeren er omfattet af EU's anerkendelsesdirektiv, kan eventuelle 
forskelle udlignes ved erhvervserfaring. Ansøgeren har arbejdet som osteo-
pat i Danmark siden 2015, og det blev vurderet, at ansøgeren på den bag-
grund samlet opfylder kravene ift. klinisk superviseret praksis. 

Et enigt rådgivende forum angav, at ansøgeren efter deres vurdering levede 
op til kravene i bekendtgørelsen om autorisation af osteopater.

Ad 3. 
Brexit
DO spørger om der er noget nyt vedr. betydningen af Brexit i forhold til an-
søgere med en uddannelse fra UK –  og om der er udsigt til, en nemmere an-
søgningsproces for ansøgere fra lande uden for EU/EØS? 
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STPS oplyser, at der ikke er særlige tiltag på vej. Styrelsen har forståelse for, 
at mulighederne for at opnå autorisation i medfør af tredjelandsreglerne inde-
holder langt flere betingelser end EU-reglerne, men ansøgere om dansk auto-
risation som osteopat der er omfattet af tredjelandsreglerne er underlagt de 
samme krav som alle andre faggrupper, der ansøger om dansk autorisation 
efter samme regelsæt. 

Uddannelsesinstitutioner
DO har modtaget en advarsel om en online skole, de vil videresende den til 
os. 

DO spørger hvad kravene er til en dansk uddannelsesinstitution, der gerne vil 
udbyde uddannelse inden for osteopati. 

STPS oplyser, at der ikke stilles særligt mange krav til private uddannelses-
institutioner i Danmark, der stilles fx ikke krav om akkreditering eller lig-
nende. Der føres dog tilsyn med skolernes markedsføring hos uddannelses- 
og forskningsstyrelsen.

Sagsbehandlingstider
STPS orienterer om sagsbehandlingstider for ansøgere om dansk autorisation 
i medfør af EU-regler. Den tilstræbte sagsbehandlingstid er op til 4 måneder 
fra det tidspunkt, hvor styrelsen har modtaget al den krævede dokumenta-
tion. Imidlertid er det p.t. ikke i alle tilfælde muligt at overholde. Styrelsen 
arbejder fokuseret på at nedbringe sagsbehandlingstiden til de tilstræbte 4 
måneder. 

DO spørger om man kan ændre de info der ligger på hjemmesiden. 

STPS oplyser, at vi er i gang med at få nedbragt sagsbehandlingstiden, og at 
der er tilført flere ressourcer til området. STPS håber, at sagsbehandlingsti-
den ser anderledes ud til næste møde.

Næste møde

STPS udsender forslag til dato i slut april start maj. 

Signe Pilgaard Laursen
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